
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.
Comune di Isola di Capo Rizzuto

Piazza Falcone e Borsellino,
Centralino 0962-797911- Fax 0962-797956 

Pec.Mail: comune@pec.isolacr.it , Mail: comune@isolacr.it

COMUNE ISOLA DI CAPO RIZZUTO
(Provincia di Crotone )

Ordinanza Polizia Locale N. 25
Data di registrazione 26/02/2025

OGGETTO:

INTERDIZIONE AL TRAFFICO VEICOLARE IN  PIAZZA DEL POPOLO CON 
INCROCIO VIA ANNUNZIATA FINO A LARGO TRAIANO  PER LO 
SVOLGIMENTO DELLA SFILATA DI CARNEVALE IL GIORNO 02 MARZO 
2025 DALLE ORE 09:00 ALLE ORE 19:00

PRESO ATTO della Delibera di Giunta n°21 del 23/01/2025 in relazione alla manifestazione di spettacolo 
temporaneo che si terrà nella domenica 02 Marzo 2025 in occasione del Carnevale 2025;

CONSIDERATO che per consentire lo svolgimento della sfilata occorre sospendere la circolazione 
veicolare sulla tutta la Piazza del Popolo a partire dalle ore 09:00 al fine di consentire l’arrivo dei carri 
allegorici, e la chiusura  del tratto di strada  a partire dall’incrocio di Via Annunziata con  Piazza Falcone e 
Borsellino e fino all’incrocio con Largo Traiano, compresa Piazza del Popolo dalle ore 13:00 alle ore 19:00, 
con la previsione di deviazione del traffico veicolare verso percorsi alternativi;

VISTI:
 Il D.lgs. 30.04.1992 n.285 (Codice della Strada)

Il Regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo codice della strada emanato con DPR 16 
dicembre 1992 n°495.

 Il Decreto Sindacale n° 09 del 12/12/2024 con la quale si conferisce al Comandante La Polizia 
Locale la facoltà di cui all’ art. 107 – 109  del D.lgs. 18 Agosto 2000 n°267/2000

Per tutto quanto sopra esposto e motivato

ORDINA
LA CHIUSURA TEMPORANEA AL TRAFFICO VEICOLARE IL GIORNO 02 MARZO 2025 
IN :
PIAZZA DEL POPOLO A PARTIRE DALLE ORE 09:00
VIA  ANNUNZIATA A PARTIRE DALL’INCROCIO CON PIAZZA FALCONE E 
BORSELLINO E FINO ALL’INCROCIO CON LARGO TRAIANO COMPRESA PIAZZA DEL 
POPOLO DALLE ORE 13:00 ALLE ORE 19:00 

DISPONE INOLTRE

Che La Polizia Locale e tutti gli operatori della forza pubblica cureranno che la presente ordinanza sia rispettata 
applicando le sanzioni previste dal C.D.S. per ogni violazione alla stessa.

Che a carico dei trasgressori della presente Ordinanza siano applicate le sanzioni amministrative previste dal D. Lgs. 
30.04.1992 n.° 285. 

Che copia della presente ordinanza sia trasmessa:
- Ai responsabili dei Settori 1 – 3 e 4;
- Alla Tenenza Carabinieri di Isola di Capo Rizzuto;

mailto:comune@pec.isolacr.it
mailto:comune@isolacr.it


Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.
Comune di Isola di Capo Rizzuto

Piazza Falcone e Borsellino,
Centralino 0962-797911- Fax 0962-797956 

Pec.Mail: comune@pec.isolacr.it , Mail: comune@isolacr.it

- Che il contenuto della presente ordinanza sia reso pubblico mediante affissione all’albo Pretorio e pubblicazione sul 
sito web dell’Ente.

DIRITTO DI ACCESSO E DI INFORMAZIONE DEI CITTADINI

Autorità emanante: Responsabile Servizio Polizia Locale del Comune di Isola di Capo Rizzuto;
Ufficio per visionare gli atti: Comando Polizia Locale, Via Pitagora – 88841 Isola di Capo Rizzuto - tel. 0962/797970
Responsabile procedimento a norma dell’art. 8 della Legge 241/90: M.llo  Caterina ALOISIO;
Autorità cui è possibile ricorrere contro il presente provvedimento: 
1)  Ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Catanzaro entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o dalla notifica del 

provvedimento.
2)  Ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione e/o notifica del provvedimento. 
3)  Contro l’apposizione della segnaletica prevista dalla presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e dei 

Trasporti entro 60 giorni con le formalità stabilite nell’art. 74 del Regolamento di Esecuzione;

Il Responsabile del Procedimento
Caterina Aloisio

Il Responsabile del Servizio

ANTONIO VENTURA / ArubaPEC S.p.A.

mailto:comune@pec.isolacr.it
mailto:comune@isolacr.it

